Решение

Педагогического совета №4                                                     от 10 сентября 2020
года

(Здание по ул. Чехова, 108)

1.    О  рассмотрении основной образовательной программы дошкольного
образования МАДОУ д\с №7.

  РЕШИЛИ:  1.1.    Организацию образовательного процесса строить на основе

Основной образовательной программы дошкольного образования МАДОУ д/с №7
Срок: с 01.09.2020
Ответственные: воспитатели групп (Морозова Н.В., Васильева О.Ю., Башинская
Е.С., Крышина С.В., Алексеева А.А., Шалыгина Т.В., Сулима О.О., Бурашова М.Ю.,
Ерденова Н.У., Князева Е.Н.), музыкальный руководитель Коновалова Е.А.

2. О  предупреждении детского травматизма
 РЕШИЛИ: 2.1. Воспитателям всех групп, музыкальному руководителю, педагогу-

психологу  систематизировать работу по профилактике травматизма детей.
Срок: Постоянно.
 Ответственные: воспитатели групп (Князева Елена Николаевна, Башинская
Елена Сергеевна, Морозова Наталья Васильевна, Сулима Ольга Олеговна,
Ерденова Нургуль Уахитденовна, Бурашова Марина Юрьевнва, Крышина
Светлана Владимировна, Алексеева Анна Владимировна, Шалыгина Татьяна
Владимировна, Васильева Олеся Юрьевна), музыкальный руководитель
(Коновалова Елена Анатольевна), педагог-психолог (Краснякова Юлия
Сергеевна).
Срок: постоянно с 01.09.2020 года.
Контролирующий: старший воспитатель Скареднова Наталья Валерьевна.

3. О реализации плана мероприятий в рамках «Месячника безопасности»
 РЕШИЛИ: 3.1.  Работу по организации мероприятий в рамках «Месячника

безопасности» в средней группе «Затейники» - «Одобрить»

4.Об организации образовательной деятельности в 2020-2021 учебном году
 РЕШИЛИ: 4.1. Циклограмму образовательной деятельности МАДОУ д/с №7 на

2020-2021 учебный год «Утвердить».
4.2. Циклограмму платных образовательных услуг МАДОУ д/с №7 на 2020-2021
учебный год «Утвердить».
4.3. Распорядок дня МАДОУ д/с №7 на 2020-2021 учебный год «Утвердить».
4.4. Графиком работы специалистов МАДОУ д/с №7 на 2020-2021 учебный год
«Утвердить».

5. Об ознакомлении педагогов с программами дополнительного
образования на 2020-2021 учебный год.
 РЕШИЛИ: 5.1. Воспитателям всех групп информацию о программах по платным

образовательным услугам принять к сведению.

6. О  результатах тематического контроля «Готовность групп к работе
по программе «МОЗАИКА»

 РЕШИЛИ: 6.1.  Актуализировать материал по физкультурно-оздоровительным

технологиям.
Срок:   октябрь 2020
Ответственные: воспитатели групп (Князева Елена Николаевна, Башинская Елена
Сергеевна, Морозова Наталья Васильевна, Сулима Ольга Олеговна, Ерденова
Нургуль Уахитденовна, Бурашова Марина Юрьевнва, Крышина Светлана
Владимировна, Алексеева Анна Владимировна, Шалыгина Татьяна
Владимировна, Васильева Олеся Юрьевна)
Контролирующий: старший воспитатель Скареднова Наталья Валерьевна.